
                                                      Technologický list 

                                                                

                                                                                Provoz: Kpt.Jaroše 482, P.O.BOX 230, 264 01 Sedlčany            

                                                                                        Telefon :    602 458 568,   318 875 422       
                                                                                         E-mail: office@dlouha.net        www.dlouha.net 

 

 

Podlahový nátěr 
Floortec  905                   
 
hedvábně lesklý, vodou ředitelný,  
1-komponentní, pro vnitřní použití   

 

 

Vlastnosti: 
Vodou ředitelný 1K podlahový  
disperzní nátěr pro vnitřek, 
připravený ke zpracování. 
Hedvábně lesklý, pochozí a  
odolný vůči otěru, lehce 
zpracovatelný.   
 

Okruhy použití: 
Pro krycí nátěry na 
nepojezdové podlahové plochy 
s lehkým zatížením pro vnitřek.  
Použití do užitných prostor 
např. sklepních prostor, 
úklidových komor a hobby 
prostor aj., např. na beton a 
cementový potěr a stejně tak u 
podstavců a soklů na omítky 
(maltová skupina PII, PIII).  Pro 
plochy s vyšším zatížením 
nebo pojezdové podlahové 
plochy, např. garáže a prostory, 
které jsou zatíženy provozem 
vysokozdvižných vozíků 
doporučujeme použít 2K 
Epoxidový podlahový nátěr 
Floortec 848.  
 

Popis materiálu: 
Standardní barevný tón:  
Scala          označení  
03.03.18    RAL 7030 kamenně                 
                                    šedý 
Další barevné odstíny na 
vyžádání.  

Stupeň lesku: hedvábně lesklý 
Báze materiálu: umělo-

pryskyřičná disperze dle DIN 
55 945.  

Hustota: cca 1,15 g/cm
3 

Balení: 2,5 l, 10 l  
 
Zpracování: 
Ředění: 
Základní nátěr naředit do cca 
20% vodou. Mezinátěr a 
konečný nátěr zpracovávat 
neředěný. 
 

Tónování: 
Netónovat.  
 

Snášenlivost: 
Míchat pouze s materiály 
v tomto technologickém listu 
k tomu určenými.  
 
Nanášení:  
Podlahový nátěr Floortec 905  
zpracovávat nátěrem nebo 
válečkováním. Nanášet  
rovnoměrně např. štětcem 
s dlouhými vlákny, štětkou 
nebo válečkem. Před 
zpracováním důkladně 
rozmíchat.  
 

Spotřeba (pro vrstvu): 
Základní nátěr: cca 150 ml/m

2
.  

  
Mezinátěr a konečný nátěr:  
cca 200 ml/m

2
, neředěné. 

 
Přesnou spotřebu je možné 
zjistit pomocí zkoušky na 
daném podkladu.   
 

Teplota zpracování: 
Nezpracovávat pod +5°C 
teploty vzduchu, podkladu a 
materiálu. Dbát na kondenzační 
teplotu. Zpracovávat minimálně 
3°C nad kondenzační teplotou. 
Relativní vlhkost vzduchu 
nesmí přesáhnout 80%.  
 
Čištění nářadí: 
Po ukončení okamžitě vodou. 
Použití běžných domácích 
čistících prostředků ulehčí 
čištění.  
 

Doba schnutí: 
(při +20°C, 65% rel. vlhkosti): 
Pochozí a přepracovatelné po 
cca 12 hodinách. Vytvrzené po 
cca 7 dnech. Při nižší teplotě 
a/nebo vyšší vlhkosti vzduchu 
se doba schnutí prodlužuje.  
 

Skladování: 
V chladu a chránit před 
mrazem. Otevřená balení 
důkladně uzavřít.  
 

Deklarace: 
Třída ohrožení vody: WGK 1, 
dle VwVwS  
 
Kód výrobku: M-DF02 
 
Platí údaje v aktuálním 
bezpečnostním listu.  
  

 

 



                                                      Technologický list 

                                                                

                                                                                Provoz: Kpt.Jaroše 482, P.O.BOX 230, 264 01 Sedlčany            

                                                                                        Telefon :    602 458 568,   318 875 422       
                                                                                         E-mail: office@dlouha.net        www.dlouha.net 

 

Provádění nátěru: 
Příprava podkladu: 
Podklad musí být pevný, suchý, 
čistý, drsný, nosný, tvarově 
stabilní a nesmí obsahovat 
nesoudržné částice a stejně tak 
musí být chráněn vůči vzlínající 
vlhkosti.  Při vlhkostním zatížení 
musí být zajištěn dostatečný 
odvod vody. Nenosné vrstvy, 
např. cementové směsi, 

mechanicky odstranit. Staré 
intaktní olejové a pigmentové 
nátěrové hmoty naleptat a 
důkladně obrousit. Hladké 
podlahové plochy musí být pro 
zlepšení přilnavosti zdrsněny. 
Intaktní, nosné staré nátěry 
musí být bez změkčovadel. 
Menší praskliny a poškozená 
místa v minerálních podkladech 
po základování povrchově    

svázat špachtlováním 
špachtlovací směsí 
z Podlahového nátěru Floortec 
905 a Křemičitého písku 
Floortec 1526. Větší poškozená 
místa (hloubka > 5 mm) 
povrchově svázat zaplněním 
opravnou maltou v systému 
Brillux ochrany betonu. Viz též 
VOB díl C, DIN 18 363, odst. 3.  

 
Systémový postup s Podlahovým nátěrem Floortec 905 
Standardní provedení 

Podklady Základní nátěr Mezinátěr Konečný nátěr 
neošetřené, normálně 
savé podlahové plochy, 
např. betonové a 
potěrové plochy 

Podlahový nátěr Floortec 
905, naředěný cca 20% 
vodou 

Podlahový nátěr Floortec 
905 

Podlahový nátěr Floortec 
905 

intaktní, savé nátěry 
neošetřené, slabě savé 
popř. nesavé podlahové 
plochy, např.  zhuštěné 
betonové a potěrové 
plochy  

2K Aqua – epoxi základ 
873 

intaktní, nesavé nátěry 

 

Upozornění: 
Na plochu použít jednu šarži 
Nátěry souvisejících ploch 
provádět jen materiálem jedné 
šarže popř. jednoho vyhotovení 
(tónování).  
 
Kontakt se změkčovadly: 
Nátěr nesmí přijít do kontaktu 
s umělou hmotou obsahující 
změkčovadla, např. profily, 
těsněním a pneumatikami. 
 
Optické poškození 
Látky obsahující organické 
substance a chemikálie (např. 
čaj, káva, červené víno, 
rostlinné části a listy a stejně tak 
dezinfekční prostředky a 
kyseliny atd.) mohou vést ke 
změnám barvy nátěru.  
Funkčnost není těmito optickými 
změnami ovlivněna.  
 
 

Nepoužívat na 
Nepoužívat na pojezdové 
plochy a podlahové plochy se 
stojící vodou popř. s 
dlouhodobým vlhkostním 
zatížením.  
 
Užitné trvání 
Uzavírací nátěry a nátěry na 
podlahové plochy podléhají 
užitně podmíněnému 
opotřebení. Individuální užitné 
trvání je podstatně závislé na 
síle vrstvy a intenzitě zátěže.  
 
Další údaje 
Dbejte na další údaje 
v technologických listech 
ostatních použitých výrobků.  
 
Technické poradenství:  
Pro další technické informace je 
Vám k dispozici poradenská 
služba firmy Brillux. 
 

Doplňkové výrobky: 
- 2K Aqua - epoxi základ 873 
- Křemičitý písek Floortec 1526 

Poznámka: 
Tento technologický list se 
zakládá na intenzivní vývojové 
práci a dlouholetých praktických   
zkušenostech. Naše technická 
aplikační doporučení ústní i 
písemná, která dáváme 
kupujícím, popřípadě 
zpracovatelům, odpovídají 
nejlepším vědomostem 
současného stavu poznatků, 
avšak nezakládají žádné 
smluvní vztahy. Zákazník si 
může podle svých potřeb a 
záměrů použití na vlastní 
odpovědnost výrobky sám 
odzkoušet. V ostatním platí 
naše všeobecné obchodní 
podmínky.  
 
Při vydání nového 
technologického  listu 
podmíněného technickým 
pokrokem, ztrácí staré vydání 
svoji platnost.   
Stav 01.06.2011 

 


